



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA DIGITALNO PREOBRAZBO

Davčna ulica 1, 1000 Ljubljana

T: +386 1 555 58 00

E: gp.mdp@gov.si

www.mdp.gov.si

Številka: 510-31/2026-3150-1

Ljubljana, 7. 1. 2026

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Poročilo o udeležbi ministrice za digitalno preobrazbo mag. Ksenije Klampfer na svetovnem sejmu Gitex Global 2025, 13. – 16. 10. 2025, Dubaj, Združeni arabski emirati – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na ... seji ... pod točko ... sprejela naslednji

SKLEP

Vlada Republike Slovenije se je seznanila s poročilom o udeležbi ministrice za digitalno preobrazbo mag. Ksenije Klampfer z delegacijo na svetovnem sejmu Gitex Global 2025, od 13. do 16. oktobra 2025 v Dubaju v Združenih arabskih emiratih.

Barbara Kolenko Helbl
GENERALNA SEKRETARKA

Sklep prejmejo:

- Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve Republike Slovenije
- Ministrstvo za digitalno preobrazbo Republike Slovenije
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- mag. Ksenija Klampfer, ministrica za digitalno preobrazbo
- mag. Klaudija Koražija, vodja Službe za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, Ministrstvo za digitalno preobrazbo

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Ministrica za digitalno preobrazbo mag. Ksenija Klampfer se je z delegacijo, na povabilo ministra Združenih arabskih emirats za umetno inteligenco, digitalno gospodarstvo in aplikacij za delo na daljavo Omarja Sultana Al Olama, od 13. do 16. 10. 2025 v Dubaju udeležila svetovnega sejma Gitex Global 2025. Ministrica je na sejmu sodelovala v razpravi o tovarnah umetne inteligence in spreminjajoči se dinamiki strateškega gospodarstva ter obiskala slovenski paviljon in nagovorila predstavnike slovenskih podjetij. Državna sekretarka dr. Aida Kamišalić Latifić je na Gitexu nastopila v razpravi o digitalni zdravstveni suverenosti in lastništvu podatkov o pacientih na globalnem trgu. Ob robu dogodka sta se ministrica in državna sekretarka srečali s predstavniki vlade ZAE, odgovornimi za področje digitalne preobrazbe, z namenom krepitev sodelovanja med obema državama.

6. Presoja posledic za:

a)	javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in naslednjih treh letih	NE
b)	usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom Evropske unije	NE
c)	administrativne posledice	NE
č)	gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter konkurenčnost podjetij	NE
d)	okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki	NE
e)	socialno področje	NE
f)	dokumente razvojnega načrtovanja: – nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja – razvojne politike na ravni programov po strukturi razvojne klasifikacije programskega proračuna – razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih organizacij	NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

/

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu				
	Tekoče leto (t)	t + 1	t + 2	t + 3
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) prihodkov državnega proračuna				
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) prihodkov občinskih proračunov				
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) odhodkov državnega proračuna				
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) odhodkov občinskih proračunov				
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) obveznosti za druga javnofinančna sredstva				
II. Finančne posledice za državni proračun				
II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:				
Ime proračunskega uporabnika	Šifra in naziv ukrepa, projekta	Šifra in naziv proračunske postavke	Znesek za tekoče leto (t)	Znesek za t + 1
SKUPAJ				
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:				
Ime proračunskega uporabnika	Šifra in naziv ukrepa, projekta	Šifra in naziv proračunske postavke	Znesek za tekoče leto (t)	Znesek za t + 1
SKUPAJ				
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:				
Novi prihodki	Znesek za tekoče leto (t)		Znesek za t + 1	
SKUPAJ				
OBRAZLOŽITEV:				
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu				
V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, zmanjšanje):				
– prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov, – odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih proračunov, – obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma				

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se navedejo:

- proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
- projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in
- proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

Kratka obrazložitev

/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje:

- Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
- Združenju občin Slovenije ZOS: NE
- Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

- v celoti,
- večinoma,
- delno,
- niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:	
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja:	NE
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)	
Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14 in 164/20) sodelovanje javnosti pri sprejemu predloga sklepa ni potrebno.	
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o normativni dejavnosti:	NE
11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade:	NE
mag. Ksenija Klampfer MINISTRICA	

Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na ... seji ... pod točko ... sprejela naslednji

SKLEP

Vlada Republike Slovenije se je seznanila s poročilom o udeležbi ministrice za digitalno preobrazbo mag. Ksenije Klampfer z delegacijo na svetovnem sejmu Gitex Global 2025, od 13. do 16. oktobra 2025 v Dubaju v Združenih arabskih emiratih.

Barbara Kolenko Helbl
GENERALNA SEKRETARKA

Sklep prejmejo:

- Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve Republike Slovenije
- Ministrstvo za digitalno preobrazbo Republike Slovenije
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

Poročilo o udeležbi ministrice za digitalno preobrazbo mag. Ksenije Klampfer na svetovnem sejmu Gitex Global 2025, 13. – 16. 10. 2025, Dubaj, Združeni arabski emirati – predlog za obravnavo

Ministrica za digitalno preobrazbo mag. Ksenija Klampfer se je z delegacijo, na povabilo ministra Združenih arabskih emiratov za umetno inteligenco, digitalno gospodarstvo in aplikacij za delo na daljavo Omarja Sultana Al Olama, od 13. do 16. 10. 2025 v Dubaju udeležila svetovnega sejma Gitex Global 2025.

GITEX Global je eden največjih tehnoloških dogodkov na svetu, ki poteka v Dubaju, kjer so slovenska podjetja predstavila svoje inovacije na področju digitalnih rešitev, umetne inteligence, pametne mobilnosti in kibernetske varnosti. Njihova prisotnost je okrepila prepoznavnost slovenskega znanja in konkurenčnih tehnologij na globalnem trgu. Ministrica mag. Ksenija Klampfer je na forumu sodelovala v razpravi z naslovom »Tovarne umetne inteligence in spreminjajoča se dinamika strateške avtonomije«. Predstavila je slovenske dosežke pri vzpostavitvi nacionalnega ekosistema za umetno inteligenco ter superračunalnika Vega2, vrednega 150 milijonov evrov, ki bo med zmogljivejšimi v Evropi.

Državna sekretarka dr. Aida Kamišalić Latifić je na forumu nastopila v pogovoru o digitalni zdravstveni suverenosti. Razprava je bila osredotočena na vprašanja lastništva in etične uporabe zdravstvenih podatkov v digitalnem okolju ter na priložnosti, ki jih digitalne rešitve prinašajo za varnejše in bolj dostopno zdravstveno varstvo. Poudarila je ključno vprašanje, kdo dejansko nadzoruje uporabo podatkov in za kakšen namen. V zdravstvu nadzor nad podatki večinoma ostaja v rokah institucij, kar zahteva nov pristop k preglednosti in odgovornosti.

Delegacija ministrstva je na sejmu obiskala tudi tuja podjetja, ki so specializirana predvsem za področja umetne inteligence, polprevodniških tehnologij, robotike, izobraževanja in kibernetske varnosti.

V okviru obiska sta se ministrica in državna sekretarka srečali z ministrom za umetno inteligenco, digitalno gospodarstvo in aplikacije za delo na daljavo v Združenih arabskih emiratih Omarjem Sultanom Al Olamo, ki je v pogovoru poudaril, da imajo Združeni arabski emirati zelo ambiciozno in dolgoročno strategijo na področju umetne inteligence. V razvoj visokozmogljive računalniške infrastrukture in velikih jezikovnih modelov vlagajo več kot tri milijarde evrov. Njihova jasna vizija je postati vodilna država na svetu na področju umetne inteligence, pri čemer močno spodbujajo razvoj IT-talentov, vračanje strokovnjakov iz tujine ter vključevanje žensk v poklice STEM, zakonodajo pa oblikujejo tako, da ne zavira inovacij.

V okviru obiska je potekalo srečanje tudi z namestnikom zunanjega ministra za napredne znanosti in tehnologijo Združenih arabskih emiratov Omranom Sharaфом, ki je v pogovoru poudaril, da se ZAE vidijo kot globalno tehnološko in politično vozlišče, ki povezuje vzhod in zahod, znanost in tehnologija pa sta strateška stebra države in temelj njene suverenosti. Dostop do naprednih tehnologij, kot so umetna inteligenca, kvantne tehnologije in visoko zmogljivega računalništva, razumejo kot ključen pogoj za prihodnji razvoj, varnost in ohranjanje dediščine. Zato iščejo zanesljive partnerje, ki jim lahko zagotovijo politično in vrednostno usklajenost, zaupanje in kredibilnost.

Ministrica je v pogovorih predstavila vzpostavljanje slovenskega ekosistema umetne inteligence ter aktivno vlogo Slovenije v evropskem in mednarodnem dialogu o umetni inteligenci. Poudarila je, da podpiramo skupne standarde EU, vključno z Aktom o umetni inteligenci in da bomo med

prvimi državami članicami sprejeli zakon za njegovo implementacijo na nacionalni ravni. Čeprav je izvajanje kompleksno in politično zahtevno, dolgoročno predstavlja pomemben temelj za zaupanje in odgovoren razvoj tehnologij. Ministrica je prav tako poudarila, da Slovenija prepoznava priložnosti za sodelovanje predvsem na področju digitalnih storitev, raziskav in razvoja ter novih tehnologij, kot je umetna inteligenca. Zanimajo nas konkretni primeri njene uporabe v javni upravi in digitalnih storitvah. Slovenija kot članica EU deluje v okviru regulativnih okvirov Unije, pri čemer je varstvo osebnih podatkov ena njenih temeljnih prioritet. Kljub temu razvijamo pametno zakonodajo, regulatorne peskovnike in različne nadzorne mehanizme, ki omogočajo inovacije ob hkratni zaščiti posameznika.

Na srečanju z vodilnimi predstavniki regulatorne agencije TDRA za telekomunikacije in digitalno vlado, med katerimi je bil tudi direktor agencije Majed Sultan Al Mesmar, so vodstvu ministrstva prikazali ZAE kot zgled izjemno naprednih digitalnih javnih storitev, kjer ima vsak prebivalec digitalno identiteto (UAE Pass), ki omogoča dostop do storitev v javnem in zasebnem sektorju. Sistem temelji na oblčnih rešitvah, blockchainu in umetni inteligenci ter obdeluje več kot 100 milijonov transakcij mesečno. Storitve so združene v enotne platforme, zasnovane proaktivno in okoli življenjskih dogodkov, z jasnim ciljem odprave birokracije in povečevanja zadovoljstva uporabnikov. Poseben poudarek namenjajo merjenju skladnosti, razpoložljivosti storitev in rednemu poročanju. Razvijajo tudi napredne asistente in agente UI, ki bodo do leta 2026 podpirali delo vladnih organov na področjih kadrov, financ in službenih poti ter delovali kot enotna vstopna točka za uporabnike. Kljub visoki stopnji digitalizacije se tudi sami soočajo s pomanjkanjem strokovnjakov, zato aktivno sodelujejo z raziskovalnimi institucijami in mednarodnimi partnerji. Skupni izzivi, kot so prihod 6G in odgovoren razvoj tehnologij, odpirajo prostor za tesnejše sodelovanje med Slovenijo in ZAE.

V okviru srečanj med predstavniki obeh držav je bil izražen interes za skupne dogodke za zagonska podjetja in podjetja, srečanja med predstavniki podjetij in vladnih institucij ter za sodelovanje na področjih uporabe novih tehnologij, razvoja digitalnih storitev, varnosti, in vesoljske industrije. Obe državi sta poudarili pomen skupnih vrednot – človekovih pravic, pravne države, vloge žensk in trajnosti. V pogovorih je bilo izraženo zaupanje, da bo prihodnost pripadala tistim, ki bodo znali tehnologijo uporabljati odgovorno, vključujoče in v dobrobit ljudi.

Vodstvo ministrstva se je srečalo tudi s predstavnikom Dubai Internet City Abdullo Alkaitoobom. Dubai Internet City je bil ustanovljen leta 1999 kot del premišljenega prehoda iz trgovinskega v gospodarstvo znanja. V ta namen so sistematično vlagali v fizično in digitalno infrastrukturo ter ustvarili okolje, ki danes gosti veliko število IT in tehnoloških podjetij. Ekosistem se je naravno razvil okoli prostih con, pristanišč in letališč, zaradi česar Dubaj danes deluje kot ključna vstopna točka za Bližnji vzhod.

Državna sekretarka dr. Kamišalić Latifić je opravila pogovor tudi z dr. Mehdiem Snenom, svetovalcem posebnega odposlanca generalnega sekretarja OZN za digitalne in nastajajoče tehnologije ter članom Urada OZN za digitalne in nastajajoče tehnologije. V pogovoru sta izmenjala poglede o prizadevanjih Združenih narodov za spodbujanje vključujoče in trajnostne uporabe digitalnih tehnologij.

Prav tako je državna sekretarka dr. Kamišalić Latifić opravila intervju za predvajanje na podkastu Tehnolog meseca (*Technologist of the Month*) v okviru GITEX Global 2025, kjer je predstavila aktivnosti in načrte Slovenije na področju digitalne preobrazbe s poudarkom na umetni inteligenci.

GITEX Global 2025 je predstavljal pomembno priložnost za vzpostavitev novih gospodarskih povezav in promocijo Slovenije kot inovativne, odprte in digitalno napredne države. Vsi nastopi in pogovori so potekali v duhu iskanja skupnih interesnih točk z Združenimi arabskimi emirati ter možnostih sodelovanja na področju digitalne preobrazbe tako znotraj državne uprave kot tudi z gospodarstvom in znanstveno-raziskovalno sfero.